



برنامه‌های دومین سفیر زن ایران در فنلاند

پروین فرشچی به عنوان سفیر ایران در فنلاند منصوب شد. فرشچی، معاون سابق سازمان محیط زیست، دومین سفیر زن در جمهوری اسلامی ایران است. به گزارش ایرنا، فرشچی در گفت‌وگویی با یاد از مهم‌ترین برنامه‌های خود برای بست جدیدش و با اشاره به تصورات نادرست برخی کشورها در خصوص کشورمان گفت: حضور زنان در عرصه‌های بین‌المللی یکی از مواردی است که باعث می‌شود تا تصویر نادرست از جمهوری اسلامی ایران اصلاح شود. معاون سابق سازمان محیط زیست و سفیر جدید ایران در فنلاند همکاری‌های اقتصادی، سرمایه‌گذاری در زمینه محیط زیست و انرژی‌های پاک را از مهم‌ترین برنامه‌های خود عنوان کرد و با اشاره به تجربه خوب کشور فنلاند و موقعیت جغرافیایی این کشور که منابع آبی و دریاچه‌های پرآب دارد گفت: از این نظر می‌توانیم از تجربیات فنلاندی‌ها و از سرمایه‌گذاری آنها بهره‌مند شویم.

«ابتکار» اقدامات ایران و اروپا را برای تداوم همکاری‌های برجامی بررسی می‌کند

دوگام از اروپا یک گام از ایران

♦ **علی اکبر صالحی: طبق دستور رهبری برای آمادگی جهت رسیدن به ۱۹۰ هزار سو غنی‌سازی، کارخانه روتور تکمیل و راه‌اندازی شده است**



تقدیر از تلاش‌های اروپایی برای حفظ برجام، بسته پیشنهادی را مایوس‌کننده خواند.

در همین راستا، اتحادیه اروپا پس از چند روز ابتدا قوانین مسدودکننده را مورد تصویب قرار داد و پس از آن بنا به گفته فدریکا مورگینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا سازوکار حمایت از شرکت‌های اروپایی برای معامله با ایران نیز طراحی شد. گفته می‌شود که اروپایی‌ها تصمیم گرفته‌اند در صورت تحریم شرکت‌های اروپایی خسارت جریمه شدن آنها توسط آمریکا را پرداخت کرده و از سوی دیگر با ایجاد یک خط اعتباری با بانک مرکزی ایران، ادامه همکاری‌های پولی-بانکی را تضمین کنند.

این اقدامات در حالی صورت می‌گیرد که محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان روز گذشته طی مصاحبه با یورو نیوز، تصریح کرد که اروپا نباید تنها به اظهار نظر و صدور بیانه‌ی اکتفا کند؛ ما نیاز داریم که راهکارهایی عملی به خصوص در زمینه مرادفات بانکی، سرمایه‌گذاری، انرژی، حمل و نقل و حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط از سوی آنها دریافت کنیم.

اقدام ایران برای مصون ماندن از فشار آمریکا

همزمان با اقدامات اروپا که کارشناسان از آن به عنوان سازوکار دور زدن تحریم‌های آمریکا یاد می‌کنند که در این میان از مخالفان و موافقان زیادی هم برخوردار است، ایران طی هفته‌های گذشته چند اقدام عملی برای مصون ماندن از فشار آمریکا صورت داده است.

وقتی ترامپ حرفش را در مورد روسیه و کره شمالی پس می‌گیرد

عجله‌ای در مورد خلع سلاح اتمی کره شمالی نداریم

انتخابات آمریکا گفت: من به جای استفاده از کلمه 'wouldn't (گونه منفی فعل) از would (گونه مثبت فعل) استفاده کرده‌ام.

رئیس جمهوری آمریکا در این کنفرانس خبری گفته بود: مردم نزد من آمدند و گفتند که فکر می‌کنند روسیه در انتخابات مداخله کرده است. من دلیلی نمی‌بینم که روسیه چنین کاری را انجام داده باشد. این اظهارات اعتراضات شدیدی را حتی از سوی هم‌حزبی‌های ترامپ در پی داشت.

ترامپ در خصوص اتهامات مطرح شده از سوی وزارت دادگستری آمریکا علیه پیش از ۲۰ شهروندان روس به دلیل مداخله در انتخابات آمریکا گفت: من نتیجه‌گیری جامعه اطلاعاتی را مبنی بر مداخله روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ قبول دارم. البته افراد دیگری هم می‌توانند در این اقدام سهیم بوده باشند، خیلی افراد دیگر. ترامپ در ادامه سخنانش یار دیگر تأکید کرد که کمپین انتخاباتی او با روسیه تبانی نکرده است. او گفت: همان طور که پیشتر گفته شده و در گذشته نیز اعلام کرده‌ایم، تبانی‌ای صورت نگرفته است. دموکرات‌ها نیز طی نشست خبری جداگانه‌ای، اظهارات ترامپ در هلسنکی را خیانت دانستند. ترامپ به رغم ادعای نهادهای اطلاعاتی آمریکا در خصوص مداخله روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ گفته است که هر دو کشور را مسئول روابط ضعیف واشنگتن-مسکو می‌داند.

رئیس جمهوری آمریکا در بخشی از سخنانش گفت: من اعتماد بسیار زیادی به نیروهای اطلاعاتی‌ام دارم اما پوتین در تکذیب این ادعا بسیار شدید و قدرتمند برخورد کرد. در آغوش گرفتن پوتین از سوی ترامپ، همچنین قانونگذاری از هر دو حزب دموکرات و جمهوری‌خواه آمریکا را خشمگین کرد و سناتور جان مک‌کین از حزب جمهوری‌خواه در بیانیه‌ای، کنفرانس خبری هلسنکی را ننگین‌ترین عملکرد یک رئیس جمهوری آمریکایی در تاریخ دانست. او اظهار کرد: ترامپ ثابت کرد که نمی‌تواند و نمی‌خواهد در برابر پوتین بایستد. من کوتس، مدیر اطلاعات ملی آمریکا در بیانیه‌ای با حمایت از نتیجه‌گیری نهادهای اطلاعاتی و تأکید بر مداخله روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ آمریکا از اظهارات ترامپ در این کنفرانس خبری انتقاد کرد. ترامپ پیش از عقب‌نشینی از اظهاراتش درباره روسیه، در مصاحبه‌ای با شبکه فاکس نیوز که در هلسنکی و پس از کنفرانس خبری جنجالی‌اش با پوتین ضبط شد، در واکنش به اظهارات مجری برنامه

ایرتک

ایران و جهان

www.ebtekarnews.com

پنجشنبه
۲۸ تیر ۱۳۹۷
شماره ۴۰۳۹

اخبار

وزیر علوم بازدید بازرسان آژانس از دانشگاه‌ها را رد کرد



وزیر علوم تحقیقات و فناوری بازدید بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را از سه دانشگاه ایران برای آگاهی از فعالیت‌های تحقیقاتی این دانشگاه‌ها رد کرد و گفت: از زمان تصدی من در وزارت‌تخانه چنین اتفاقی نیفتاده است.

به گزارش ایرنا، با توجه به انتشار اخباری مبنی بر حضور بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در چند دانشگاه به ویژه علم و صنعت، منصور غلامی امروز سه شنبه در حاشیه آیین چهلمین روز گذشت دکتر احمد احمدی در این مورد افزود: این بحث به طور کلی مربوط به شورای عالی امنیت ملی است ولی اخیرا چنین اتفاقی نیفتاده است. وی ادامه داد: از زمانی که من مسئولیت وزارت‌خانه را به عهده گرفته‌ام این اتفاق نیفتاده است. غلامی در باره فعالیت‌های هسته‌ای تحقیقاتی در دانشگاه‌ها توضیح داد: تعیین حد و حدود فعالیت‌های هسته‌ای به عهده شورای عالی امنیت ملی است اما دانشگاه‌ها به طور کلی برای تحقیقات علمی خود محدودیت خاصی ندارند مگر اینکه در تعارض با امنیت ملی قرار بگیرد.

این در حالی است که روز سه شنبه پهروز کاملوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی کشورمان درباره برخی ادعاها از سوی اساتید یک دانشگاه کشور مبنی بر بازرسی آژانس از این دانشگاه بدون تأیید یا تکذیب این بازرسی گفت: ما در مورد دسترسی‌هایی که در داخل سایت‌های هسته‌ای‌مان به آژانس می‌دهیم هم اطلاعاتی نمی‌دهیم و از آژانس هم خواستیم اطلاعاتی ارایه ندهند و این سیاست کلی ماست. به علاوه دسترسی‌های تکمیلی طبق پادمان و پروتکل الحاقی محرمانه است؛ به همین دلیل علاقه نداریم بگوییم از کجا و به چه دلیل بازرسی شده است.

سفر عراقی‌ها به عربستان به تعویق افتاد



منابع مطلع روز گذشته اعلام کردند که سفر هیئت عراقی به عربستان به تأخیر افتاد. به گزارش ایسنا، یک منبع مطلع در گفت‌وگو با سومره نیوز عراق گفت که سفر هیئت عراقی متشکل از قاسم الفهداوی، وزیر نیرو و سلمان الجمیلی، وزیر برنامه‌ریزی عراق به عربستان به تعویق افتاد.

این منبع که نخواست نامش فاش شود، اظهار داشت که این سفر به دلیل عدم تکمیل پرونده‌هایی که قرار بود در این سفر مورد بحث و رایزنی قرار بگیرند، تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاد. گفتنی است، به دنبال اعتراضات مردمی به قطعی مداوم برق و وضع بد خدمات رسانی، حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق پیشتر از فهداوی و الجمیلی خواسته بود تا برای عقد قرارداد در زمینه انرژی به عربستان سفر کنند.

همسر اوپاما احتمال نامزدی‌اش در انتخابات را رد کرد



میشل اوپاما، همسر رئیس‌جمهوری سابق آمریکا هرگونه حضورش در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا را به دلایل نگرانی‌های خانوادگی رد کرد.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، وی در جریان یک جلسه پرسش و پاسخ به روزنامه تایمز گفت: من به دنبال کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نیستم

همسر رئیس‌جمهوری سابق آمریکا دلایل عدم تمایلش برای این مساله را دخترانش اعلام کرد و گفت: برای هر خانواده‌ای انجام چنین کاری خسته‌کننده است اما باراک اوپاما این کار را به نظر می‌رسد که به راحتی انجام داده باشد. میشل اوپاما درباره انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهوری آمریکا در انتخابات ۲۰۲۰ گفت: این انتخاباتی نبود که مایه امیدواری من باشد. وی همچنین اعلام کرد که قصد دارد با خانواده‌اش برای تعطیلات به اسکاتلند برود.

پارلمان انگلیس خواهان همه پرس‌ی مجدد درباره برگزیت شد

یک روز پس از افشای تخلف مالی پویش طرفدار خروج انگلیس از اتحادیه اروپا موسوم به ووتلیو، نمایندگان پارلمان این کشور ضمن ابراز بی‌اعتمادی نسبت به نتیجه همه‌پرسی برگزیت سال ۲۰۱۶، خواستار برگزاری مجدد آن شدند.

به گزارش ایرنا، سارا والسون عضو ارشد حزب محافظه‌کار طی اظهاراتی در مجلس عوام اظهار داشت که ووتلیو تعما مرتکب تقلب شده و این مساله، نتیجه همه‌پرسی را برای رأی‌دهندگان زیر سؤال برده است. نیکولاس سوماز از دیگر اعضاء ارشد حزب محافظه‌کار نیز نظام انتخابات و رأی‌گیری در انگلیس را مورد انتقاد قرارداد و خواستار اصلاح آن شد.

کمیسون نظارت بر انتخابات انگلیس روز سه‌شنبه اعلام کرد شواهد قابل توجهی را به دست آورده که نشان می‌دهد پویش ووتلیو به سرمدلاری بوریس جانسون (وزیر پیشین خارجه انگلیس) و مایکل گوو (وزیر محیط‌زیست) بیش از سقف مجاز برای تبلیغات هزینه کرده و مازاد آن را که در حدود ۶۷۵ هزار پوند برآورد می‌شود به پویش «بی‌لبو» انتقال داده است.

ورق جنگ در سوریه برگشت

گسترش دامنه نفوذ ارتش سوریه بر استان‌های جنوبی

ارتش سوریه دایره کنترل خود را بر مناطق غربی درعا و در حومه استان قنیه‌طه گسترش داده و یک روستا و ارتفاعات استراتژیک آنجا را آزاد کرد.

به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، ارتش سوریه به عملیات نظامی خود علیه پایگاه‌ها و مناطق استقرار گروه‌های شبه‌نظامی در حومه شمال غربی درعا واقع در مجاورت استان قنیه‌طه ادامه می‌دهد. یک منبع نظامی به این خبرگزاری گزارش داد، نیروهای سوریه دایره کنترل خود را با آزادسازی روستای المال و ارتفاعات این روستا گسترش دادند. به گفته این منبع نظامی، یگان‌هایی از ارتش این کشور با همکاری نیروهای همپیمان خود عملیاتی نظامی را در حومه شمال غربی درعا آغاز کرده و پس از نابودی تعدادی از توریست‌ها و مصاحره و انهدام سلاح و تجهیزاتشان، کنترل ارتفاعات استراتژیک الحاره و روستاهای کفر شمس، ام‌العوسج، الطیحه و زمزین در حومه شمال غربی درعا را به دست گرفتند. با کنترل ارتش سوریه بر ارتفاعات استراتژیک الحاره دستاورد مهمی برای پیشروی در جبهه قنیه‌طه در مجاورت جولان اشغالی به دست آمده است. همچنین ارتش کنترل روستای العالیه واقع در غرب شهر جاسم در حومه شمال غربی درعا را به دست گرفت. همزمان با پیشروی ارتش سوریه در حومه قنیه‌طه تعدادی از گروه‌های شبه‌نظامی به همراه خانواده‌هایشان مجبور به حرکت به سمت مرزهای جولان اشغالی شدند. به گزارش ایسنا، رسانه‌های عبری زبان نیز اعلام کردند، ارتش اسرائیل از این افراد خواسته است که به عقب بازگردند اما ده‌ها تن از آنها با تجمع در نزدیکی مرزهای سوریه با جولان اشغالی برچم سفید در دست داشته و در فاصله ۲۰۰ متری حصار مرزی با اسرائیل توقف کرده‌اند.